
 

 

 

 

 

Toruń, dnia 07-06-2024 r.  

 

W.Sz.Z: TZ–280–51/24 

 

dotyczy: postępowania na dostawę wyrobów okulistycznych z dzierżawą aparatu do fakoemulsyfikacji. 

 

              W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie  

z art.135 ust.2 oraz art.137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.z 2023r. poz.1605z późn. zm.), 

zwanej dalej Pzp, udziela poniżej odpowiedzi:  

 

Pytanie Nr 1 dot. Zadania Nr 2, poz.1: 

Czy zamawiający dopuści również wiksoelastyk o pojemności 1ml, lepkości 30 000 mPas, osmolarności  

270-400 oraz pH: 6.8-7.4? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 2 dot. Zadania Nr 2, poz.2: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu wiskoelastyków w dwóch jałowych opakowaniach o poniższych 

parametrach: 

- 1% roztwór hialuronianu sodu  

- masa cząsteczkowa: 1.1 – 1.5 mill Dal 

- lepkość: 30 000 mPas 

- osmolarność: 270-400 mOsm/kg 

- ilość preparatu: 1,0 ml 

- Ph: 6.8-7.4  

   oraz 

- mieszanina roztworu hialuronianu sodu 2% i roztworu siarczanu chondroitytny 2% 

- lepkość: 40 000 ± 15 000 mPas 

- osmolarność: 340–400 mOsm/kg 

- pojemność : 1,0 ml 

- pH: 6.8-7.6 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 3 dot. wzoru umowy :  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 4 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury, oraz żeby za 

termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 5 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę 

kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. 

Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków  

z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane  

w formie pisemnej.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem § 5 ust.16 wzoru umowy. 

 
 



Pytanie Nr 6 dot. § 4 ust. 1-4 wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 8 ust. 1-3, wg poniższych 

zapisów:  

„1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne  

w wysokości:  

a) 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni,  

b) 1,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 

dnia zwłoki.  

2. Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca 

zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto nienależycie 

wykonanej części umowy.  

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej 

części, wobec której nastąpiło odstąpienie.  

4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy  

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie 

jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów umowy. 

 

Pytanie Nr 7 dot. Zadania Nr 4 :  

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 dopuści soczewkę o poniższych parametrach;  

− Materiał: Balaficon A  

− Uwodnienie: 0,36  

− Przepuszczalność tlenu: Dk/t 130  

− Średnica (mm): 14.0?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 8 dot. Zadania Nr 1, poz.5 :  

 Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający w składzie fartuch w rozmiarze L zamiast M oraz nóż  

w rozmiarze 2,2mm zamiast 2,6mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza fartuch w rozmiarze L, z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 

 

Pytanie Nr 9 dot. Zadania Nr 1, poz.5 :  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości złożenia oferty oraz dostawy zestawów 

operacyjnych opisanych w zadaniu 1 poz. 5 z terminem ważności nie krótszym niż 3/4 nominalnego okresu 

ważności (tj. z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy). 

Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z terminem ważności min. 12 miesięcy w przypadku 

zestawów, dla których nominalny termin ważności (od momentu zakończenia sterylizacji do końca okresu 

ważności zestawu) wynosi 12 miesięcy nie jest możliwe do realizacji. Wyroby medyczne stanowiące przedmiot 

zamówienia produkowane są poza granicami kraju i z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne 

spełnienie powyższego wymogu nie możliwe. Dlatego bardzo proszę jak we wstępie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 10 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust. 1 projektu umowy w ten sposób, że okres obowiązywania 

umowy zostanie określony przez określenie planowanego terminu zakończenia dostawy w dniach, tygodniach, 

miesiącach lub latach?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o zmianę j.w. w celu zachowania zgodności z art. 436 pkt 1 ustawy z dnia Prawo zamówień 

publicznych – w aktualnym brzmieniu klauzula pozostaje w sprzeczności z ww. normą.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 



Pytanie Nr 11 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 ust. 4-5 projektu umowy w ten sposób, że:  

1) Zamawiający ma prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 3 dni od dnia dostawy,  

w przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym lub asortymentowym na koszt 

Wykonawcy. 

2) Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia dostawy niepełnej lub choćby częściowo wadliwej –  

w zakresie towarów wadliwych/niezgodnych z zamówieniem lub z ofertą Wykonawcy ? 

Uzasadnienie:  

Ewentualne błędy ilościowe – tj. dostarczenie innej ilości produktów niż wynika ze złożonego zamówienia – nie 

stanowią podstawy do zwrotu całej dostawy (tj. także tej części, która została wykonana w sposób prawidłowy). 

Tożsamo, prawo odmowy przyjęcia dostawy może odnosić się tylko do jej wadliwie zrealizowanej części, czyli 

do towarów niezgodnych pod względem asortymentu lub dostarczonych w nadwyżce (czyli niezamówionych, 

wadliwych lub niezgodnych z zamówieniem). Zamawiający nie ponosi bowiem szkody w zakresie, w jakim 

realizacja zamówienia jest prawidłowa.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów umowy. 

 

Pytanie Nr 12 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 ust.7.8 projektu umowy w ten sposób, że:  

„Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności 

najpóźniej na 9 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. W przypadku 

nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie 

Zamawiającego, bądź gdy w chwili likwidacji depozytu okres ich przydatności do użycia jest krótszy niż 9 

miesięcy.” ?  

Uzasadnienie: 

Towary o terminie przydatności do użycia krótszym niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy praktycznie niezbywalne, 

wobec czego Wykonawca prosi o wydłużenie wskazanego w umowie w tym zakresie terminu. Umowa ma dla 

Wykonawcy znaczenie gospodarcze i musi zapewniać rentowność, wobec czego Wykonawca nie może ponosić 

nieuzasadnionych strat.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 13 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne  

w wysokości:  

a) 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 

10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy  trwającej do 3 dni,  

b) 3% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 

dnia zwłoki.”? 

Uzasadnienie: 

W ocenie Wykonawcy kara umowna za zwłokę w dostawie nie powinna przekraczać 0,5% dziennie, a ponadto 

zasadnym jest ustanowienie osobnego górnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ. 

 

Pytanie Nr 14 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §4 projektu umowy ustęp 2? 

Uzasadnienie: 

W ocenie Wykonawcy kary umowne mogą być naliczane wyłączenie za konkretnie wymienione uchybienia co 

do istotnych warunków umownych, a nie za wszystkie, nawet te nie mające wpływu na ogólną jakość  

i terminowość realizacji świadczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

 



Pytanie Nr 15 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 3-4 projektu umowy w ten sposób, że kara umowna za 

odstąpienie od umowy będzie naliczana od wartości jej niezrealizowanej części – a nie od całej wartości 

umowy? 

Uzasadnienie: 

Kara umowna powinna być adekwatna do potencjalnej szkody, w związku z czym naliczana być powinna  

w oparciu o wartość tej części umowy, która nie została zrealizowana wskutek odstąpienia. W innym bowiem 

wypadku byłaby taka sama niezależnie od tego, czy umowę zrealizowano w 1%, czy w 99% - co byłoby 

niesprawiedliwe i niewspółmierne.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ, gdyż w opinii Zamawiającego sformułowanie „lub ewentualnie jej 

części” dotyczy właśnie niezrealizowanej części umowy. 
 

Pytanie Nr 16 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 5 projektu umowy w ten sposób, że prawo dokonania zakupu 

zastępczego będzie służyć Zamawiającemu dopiero po wezwaniu Wykonawcy do realizacji zaległej dostawy 

i bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu dodatkowo terminu? 

Uzasadnienie: 

Przed dokonaniem zakupu zastępczego u podmiotu trzeciego, Zamawiający powinien umożliwić Wykonawcy 

prawidłowe zrealizowanie zaległej dostawy i w tym celu wyznaczyć dodatkowy termin.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 17 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 6 projektu umowy w ten sposób, że w przypadku odstąpienia od 

umowy Zamawiający będzie mógł naliczać jedynie kary za odstąpienie od umowy?  

Uzasadnienie: 

Odstąpienie od umowy ma ten skutek, że umowa traktowana jest tak jakby nigdy nie została zawarta, wobec 

czego upadają z mocą wsteczną wszystkie jej postanowienia. Według wiodących poglądów, które są dostępne  

w orzecznictwie, w takiej sytuacji w mocy pozostają jedynie kary zastrzeżone na wypadek odstąpienia od 

umowy – jako związane funkcjonalnie z tą konkretną czynnością.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 18 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §5 ust. 4 projektu umowy w ten sposób, że w przypadku 

nieterminowych płatności Wykonawca naliczy Zamawiającemu odsetki za opóźnienie w transakcjach 

handlowych? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych w stosunkach między przedsiębiorcami a zamawiającym publicznym zastosowanie mają przepisy 

ww. ustawy oraz odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie Nr 19 dot. wzoru umowy:  

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §5 ust. 9 umowy w ten sposób, że próg zmiany cen materiałów lub 

kosztów uprawniający do wniosku o waloryzację wynagrodzenia określony zostanie na poziomie 4% a nie 5%?  

Uzasadnienie: 

Umowa zawierana jest w warunkach wysokiej inflacji, a współpraca stron ma dla Wykonawcy znaczenie 

gospodarcze i musi zapewniać rentowność, wobec czego Wykonawca prosi o obniżenie ww. progu w celu 

większego zabezpieczenia jego uzasadnionych interesów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ. 

 

Z poważaniem 


